
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - قاره‌ای در نیمکره غربی - مخالف

2 - گیاهی دارویی - امر از زدودن - گلزن 
ایرانی و ستاره تیم »پورتو«

3 - کابین عروس - اندک اندک - به هدف رسیده
ــدی نظامی - گناه،  ــ ــین - عدد گلر - واح ــ 4 - تیر یقه‌نش

بزه
5 - واحد سیگار - کشور باستانی - کدر و ظلمانی

6 - پیر - رب‌النوع‌ - حرف معرفه
7 - جلوه شاعرانه‌ای از خواب - دارای توانایی برآوردن 

نیازهای خود - عبادتگاه راهب
8 - پیشرفت - امر به رفتن - خَط‌ الُقَعر

9 - گل نومیدی - دریغا و هیهات - پرتابه ورزشی
10 - حرفی برای دهان‌کجی - پنجم عرب - روزه گشایی

11 - غذای نوروزی - تیرگی خاطر - دیروز
12 - غیرشوخی - تندرست - سماق - دانش

13 - رابط الکتریکی - افسون - باززایی
14 - محل برگزاری جشن عروسی - بهشت - منزه و تبرئه‌ 

شده
15 - رطوبت ناچیز - با تلخی و خشم کسی را دیدن

 عمود ي:   
1 - ایده‌ آلیسم - رهایی یافتن

2 - خوش چهره و خوشگل - عقب و پس - ثبات و بقا
3 - اندوخته - نوعی بازی فکری - واحد امواج رادیو

4 - متحد - کشور »بغداد« - ظرف رنگرزی - قسمتی از 
موبایل

5 - کمیسیون و گروه ویژه - پیش‌مزد - سبکی در موسیقی
6 - بیش‌طلبی - تکه گل خشک شده - خیزابها

7 - ابزار احتیاطی - مسافربر جمعی - قسمی چراغ
8 - محل صداوسیما - فارسی روزگار ما - هنرپیشه طنز

9 - رفتار خوب - از علائم نگارشی - گریه بچه
10 - گوناگون - غروب کردن - حرف تعجب

11 - مرغابی - دریغا - از محلات قدیمی تهران
12 - سخنان نامربوط فرد تب‌دار - طریق میانبر - ابزار - 

چاشنی شور
13 - لقب هندو - نترس - عبور کننده

14 - در دستور زبان جایگزین اسم می‌شود - سرها - دلمرده 
و ناامید

15 - اهرم - اثر تاریخی شیراز

   افقي:
کمک   - »ایتالیا«  رئیس‌جمهور   -  1

غیرنقدی دولت
2 - رسم الخط - جنب و کنار - پیروی

3 - گلی خوشبو - برگه کوچک مقوایی - خطاب 
بی‌ادبانه

4 - میان‌برنامه - گدایی - خوردنی اطفال - تکیه کلام 
لاف زن

5 - عدد هندسی - بوق - گفت‌و‌گو کردن
6 - پادشاه پیشدادی - اندیشه - برادر

7 - مرتاض - حرکتی در جودو - مقابل
8 - بندر مهم »بلغارستان« - چوبه قالی - دودلی

9 - فیلمی از »باب فاس« - ماده‌ای منفجره - شهر 

استان هرمزگان
10 - جبه - اثر »مولیر« - یکی از برجسته‌ترین نقاشان 

اروپایی
11 - اندوه - انباشتگی - راز

12 - صدا - کارگزار - دلربایی - دخترخانم
13 - شهری در »لهستان« - سکون - قضیه

14 - دالان - شب اول زمستان - نمایان شدن
15 - پیاپی - استئولوژی

 عمود ي:   
1 - شهر »برزیل« - مواد زائد خون

2 - فالگیری - خودروی باری کوچک - پس و 
پشت

3 - گردهمایی - از رنگها - واحد طول هندی
4 - اسب چاپار - پنهان شدن برای صید - خاکستر گرم- 

عقب
5 - دید - گشادگی - همان بس

6 - نقشه انگلیسی - مزرعه آخرت - سردسیر
7 - از مصالح ساختمانی - مارکی بر کفش - چهارمین 

سیاره در سامانه خورشیدی
8 - به هم رسیدن - رتبه‌بندی کاراته - فروزش

9 - قلعه - پیش پرده اپرا - خرقه
10 - قصور - ابزار در و پنجره - نام فرنگی

11 - نه عربی - یگانگی خدا - بزرگ داشته شده
12 - پیش نام مردان - میوه نکو - لقب شیطان - پسر 

عرب
13 - نسبت ناروا - دیوار - راه آب

14 - از ادات تنبیه - بانی درمان منطقی هیجانی - نوعی 
ابر

15 - خوابیده - اتوماسیون

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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انرژی شماره 7928
افزایش درآمد انرژی روسیه  در 100 روز اخیر

بررسی مقامات امریکایی نشان می‌دهد که تحریم نفت روسیه 
از سوی ایالات متحده نه تنها درآمدهای نفتی روسیه را کم 
نکرده بلکه در این مدت روسیه درآمد نفتی بیشتری به دست 
آورده است. علت آن هم افزایش قیمت نفت خام در 100 روز 
اخیر است. به عبارت دیگر، امریکا و اتحادیه اروپا در واکنش به 
حمله روسیه به همسایه خود، واردات نفت از این کشور را ممنوع 
کرده‌اند. اگرچه این اقدامات، تجارت جهانی سوخت‌های فسیلی 
روسیه را مختل کرده اما باعث افزایش جهانی قیمت‌های نفت 

و گاز شده است. 
به گزارش رویترز، مقام ارشد وزارت خارجه امریکا در امور امنیت 
انرژی به قانونگذاران این کشور اعلام کرد درآمد روسیه از فروش 
سوخت‌های فسیلی شاید اکنون بیشتر از پیش از جنگ اوکراین 
شده باشد، زیرا قیمت‌های بالاتر جهانی، تأثیر تحریم‌های غربی 
را خنثی کرده است. آموس هوچ استاین در پاسخ به اینکه آیا 
مسکو اکنون از فروش نفت و گاز طبیعی، نسبت به چند ماه پیش 
از جنگ اوکراین، پول بیشتری به دست می‌آورد، به کمیته فرعی 
سنا در امور اروپا و همکاری امنیت منطقه‌ای گفت: نمی‌توانم 
منکر این موضوع شوم. هوچ استاین گفت: افزایش تقاضای 
جهانی برای نفت از سوی مصرف کنندگان در پساکرونا، بسیار 

بیشتر و بالاتر از پیش‌بینی همه بود. 
همزمان روسیه موفق شده است با عرضه تخفیف بیشتر نسبت 
به نفت کشورهای دیگر، محموله‌های نفتی بیشتری به خریداران 
دیگری از جمله چین و هند بفروشد. طبق آمار شرکت تحقیقاتی 
کپلر، خرید نفت روسیه توسط هند در مه نسبت به ماه پیش از 
آن بیش از دوبرابر افزایش یافت و به بالای ۸۴۰ هزار بشکه در روز 

رسید و احتمالاً در ژوئن همچنان رشد خواهد کرد.

 

هشدار به پایتخت‌نشینان! مصرف روزانه آب 
به 3.6 میلیون مترمکعب رسید

شرکت آب و فاضلاب استان تهران درباره افزایش شدید مصرف 
آب در پایتخت هشدار داد. به گزارش شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران، معاون نظارت بر بهره‌برداری شرکت تأمین و 
تصفیه آبفای استان تهران گفت: در چند روز گذشته مصرف آب، 
روزانه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار متر مکعب افزایش داشته به نحوی 
که میزان مصرف آب از حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب 
در روز یکشنبه ۱۵ خرداد، هم اکنون به حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ 

هزار متر مکعب رسیده است. 
عبدالحسین مجدی‌زاده افزود: سال گذشته در اوج گرما در 
ماه‌های تیر و مرداد، مصرف آب تهران به ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
متر مکعب رسید که عدد فعلی در حال نزدیک شدن به آن عدد 
است. وی گفت: اگر همشهریان تهرانی روزانه حدود ۱۰ درصد 
)حدود ۳۰۰ هزار متر مکعب( در مصرف آب صرفه‌جویی کنند 

براحتی می‌توان فصل گرما را پشت سر گذاشت.
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ضربه کاری دولت قبل به روشنایی زندگی مردم 
 وگو با »ایران« بدعهدی دولت قبل را دلیل اصلی افزایش ناترازی برق در سال های اخیر عنوان کرد دبیرکل فدراسیون انرژی ایران در گفت

صنایع، کم کاری برقی دولت قبل را جبران می کنند

س
فار

س: 
عک

گروه اقتصادی/خاموشی‌ها که علت اصلی آن افت 
سرمایه‌گذاری در ایجاد ظرفیت نیروگاهی طی 8 
سال قبل بود، سال گذشته به صنایع و تولید آنها 
آسیب وارد کرد. اما امسال برنامه همکاری این 
بخش با صنعت برق به گونه‌ای طراحی شده است 
که نه تنها مشکلات برقی صنایع حداقلی شود، 
بلکه پاداش همکاری نیز به این بخش اختصاص 
یابد. در این‌باره مدیرعامل توانیر می‌گوید که 
»فرایند امضای تفاهمنامه همکاری با صنایع از 
ماه‌ها قبل کلید خورد و در این مدت وزارت نیرو و 
صمت جلساتی با صنعتگران داشتند و طرح‌های 
مدیریت بار و همکاری‌ها میان صنعت برق و این 
بخش به شکلی در نظر گرفته شد که در کار تولید 

و مدیریت بازار این بخش اختلالی ایجاد نشود.«
آنطور که آرش کردی می‌گوید: »امسال صنایع 
تنها برنامه‌های تعطیلات و تعمیرات سالانه خود 
را در زمان‌هایی که صنعت برق اعام می‌کند، 
به اجرا می‌گذارد و مشترکان صنعتی همکار با 
برق در فصل اوج مصرف، اگر همکاری لازم را با 
برنامه‌های مدیریت بار برق داشته باشند و در 
ماه‌های بعد مصرفشان از دیماند )حداکثر مصرف 

در یک زمان( تجاوز کند، جریمه نخواهند شد.«
البته در سال‌های اخیر نیز به ازای همکاری‌های 
صنایع، پاداش‌هایی به این بخش اعطا شد. به 
این ترتیب که در ازای این همکاری، در سال 1399 
نزدیک به 400 میلیارد تومان و در سال 1400 بیش 
از 800 میلیارد تومان تخفیف در بهای برق مصرفی 
صنایع همکار اعمال شد. اما قطعی برق پی در پی 
نیز در صنایع رخ می‌داد که بابت آن هماهنگی‌های 
لازم انجام نشده بود و این مسأله آسیب‌زا بود. 
اما امسال همکاری‌ها از 15 خردادماه مطابق با 
مصوبات و مذاکرات شکل گرفته و تاکنون خاموشی 
بدون هماهنگی بر صنایع تحمیل نشده است. این 
موضوع وجه تمایز برنامه امسال از سال‌های قبل 
است. علاوه بر این، امسال نیروگاه‌هایی نیز از سوی 
بخش صنعت وارد مدار می‌شود که به تأمین پایدار 

برق این بخش کمک خواهد کرد.
ëëریشه ناترازی صنعت برق

اما چرا خاموشی‌ها در دو سال اخیر تشدید شد 

و نگرانی از احتمال وقوع مجدد آن از کجا نشأت 
می‌گیرد؟ در این رابطه حمیدرضا صالحی، دبیرکل 
فدراسیون انرژی و نایب رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق تهران به »ایران« توضیح می‌دهد: »از چند 
سال قبل تراز تولید و مصرف برق کشور از هم 
فاصله گرفت و کسری تولید برق کشور به بیش از 
19 هزار مگاوات رسید. چراکه سرمایه‌گذاری کافی 
انجام نشد و تنها نیمی از برنامه تکلیفی رقم خورد. 
امسال برنامه دولت این است که حدود 6 هزار 
مگاوات نیروگاه جدید به ظرفیت نیروگاهی کشور 
افزوده شود؛ اما همچنان 13 هزار مگاوات کسری 
وجود دارد. اما نیروگاه‌سازی کار آسانی نیست و 
علاوه بر سرمایه نیازمند زمان است. به عبارتی در 
کوتاه مدت ساخت نیروگاه حتی در صورت وجود 
منابع مالی ممکن نیست. در این شرایط، از آنجایی 
که اولویت تأمین برق، بخش خانگی است؛ برای 
مدیریت این ناترازی دولت به دنبال همکاری با 

صنایع و کشاورزی است.«
او با اشاره به اینکه برنامه همکاری صنایع با 
برق از ماه‌ها پیش دنبال شده است، عنوان می‌کند: 
»جلساتی میان وزارت صمت و وزارت نیرو با 
صنایع برگزار و جداول زمانبندی همکاری نیز به 
صنایع ابلاغ شده است. دولت در نظر دارد که با 
شکل دهی این همکاری‌ها از وقوع خاموشی در 
تمام بخش‌های مصرفی جلوگیری کند و در کنار 
آن برنامه توسعه ضربتی ظرفیت نیروگاهی کشور 
را نیز عملی کند تا به مرور خاموشی‌ها ریشه کن 

شود.«
صالحی با اشاره به بدهی 84 هزار میلیارد 
تومانی صنعت برق به بخش خصوصی در پایان 
دولت قبل، اظهار می‌کند: »به خاطر بدهی‌ها 
و بدعهدی‌های دولت قبل، در سال‌های پایانی 
آن بخش خصوصی حاضر به سرمایه‌گذاری در 
صنعت برق نبود و همین مسأله موجب شد 
تا کسری تراز برق بیشتر شود. آن زمان اقدامی 
صورت نگرفت تا سرمایه‌گذاری در این صنعت 
برای بخش خصوصی توجیه پذیر باشد. حتی 
بسیاری از شرکت‌ها به مرز ورشکستگی رسیدند. 
بی‌ثباتی و برنگشتن سرمایه‌گذاری‌ها، مانع از تداوم 

سرمایه‌گذاری شد. اما اکنون به نظر می‌رسد عزم 
اصاح شرایط وجود دارد و امیدواریم که بر پایه 
تجربه‌های جهانی این روند اصلاح شود. صنعت 
برق در تمام جهان یکی از صنایع مهم با توجیه 

اقتصادی است.«
این عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه 
اقتصاد نیازمند تداوم تولید است و لازمه تداوم 
تولید تأمین انرژی است، می‌گوید: »اغلب صنایع 
ایران کالاهای تولیدی خود را امروز به نرخ‌های 
جهانی می‌فروشند. از این‌رو مشکلی با پرداخت 
قیمت تمام شده برق ندارند و اگر تأمین برق 
آنها پایدار انجام شود، سودآوری بیشتری خواهند 
داشت. از این‌رو دولت باید برنامه‌های خود را به 
سمت تأمین پایدار برق این بخش سوق دهد. یکی 
از اقداماتی که وزیر محترم نیرو نیز از آن حمایت 
می‌کند، فروش برق با قیمتی اقتصادی به صنعت 
است که از کانال بورس می‌تواند انجام شود. 
صنایع انرژی بری مانند فولادی‌ها، پتروشیمی‌ها 
و سیمانی‌ها می‌توانند از این فرایند برق خود را 
تأمین کنند. امید است که با بازتعریف سیاست‌های 
صنعت برق، مشکل خاموشی‌ها طی سال‌های آتی 

کاملًا رفع شود.«
ëë تاش وزارت نیرو برای حداقل کردن مشکلات

بخش صنعت
در این رابطه وزارت نیرو نیز در روزهای اخیر 
اعام کرد که این وزارتخانه به دنبال حداقل 
کردن مشکلات تأمین برق صنایع است و شانتاژ 
کارخانه‌های  فعالیت  توقف  بر  مبنی  خبری 
فولادی تکذیب می‌شود؛ به طوری که دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران می‌گوید: »متأسفانه در 
سال گذشته و دولت قبل بار محدودیت انرژی را 
به دوش صنعت فولاد گذاشتند اما در سال‌جاری با 
هماهنگی‌های شکل گرفته تلاش می‌کنیم که این 
موضوع مدیریت شود. هرگونه برداشت مبنی بر 
تعطیلی 3 ماهه کارخانه‌های فولاد را قویاً تکذیب 

می‌کنیم.
»سیدرسول خلیفه سلطانی« با اشاره به رشد 
سالانه صنایع کشور در سایه تأمین برق پایدار 
بیان می‌کند: »صنعت فولاد کشور مشابه سایر 

صنایع نظیر پتروشیمی، سال به سال یک رشد 7 
تا 8 درصدی دارد که همین مسأله زمینه افزایش 
مصرف را ایجاد می‌کند. تاش وزارت نیرو برای 
حداقل کردن مشکلات ناشی از ناترازی تولید و 
مصرف برق به وضوح قابل مشاهده است که در 
قالب تفاهم با مشترکین صنعتی تبلور پیدا می‌کند 
و حتماً به نتیجه مثبت‌تر نسبت به شرایط سال 

گذشته ختم می‌شود.«
گفتنی است، همکاری‌های مدیریت بار امسال 
شامل بخش کشاورزی نیز می‌شود. به این ترتیب 
که بخش کشاورزی با توجه به مشوق‌های تعریف 
شده و برنامه‌های تدوین شده، اگر از برق چاه‌های 
کشاورزی به مدت پنج ساعت در بازه زمانی 11 
تا 18 )که در تفاهمنامه همکاری درج می‌شود( 
استفاده نکنند و زمان آبیاری را به ساعات دیگر 
انتقال دهند، از برق رایگان در 19 ساعت باقی‌مانده 

شبانه‌روز استفاده می‌کنند.
در همین حال، بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، 15 هزار مگاوات نیروگاه حرارتی، 10 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و 10 هزار مگاوات 
نیروگاه صنایع، باید طی چهار سال دولت سیزدهم 
به مدار بیاید. با کمک این نیروگاه‌ها، ظرفیت 
اسمی صنعت برق کشور از 100 هزار مگاوات عبور 
خواهد کرد و بخشی از ناترازی‌ها رفع خواهد شد. 
اما به گفته کارشناسان این افزایش تولید باید همراه 
با اصلاح مصرف باشد. به عبارتی فقط در بخش 
صنعت، صنایع که بیش از 37 درصد مصرف 
برق کشور را به خود اختصاص می‌دهند، باید با 
ارتقای راندمان تجهیزات صنعتی و جلوگیری از 
پرت انرژی، بهره وری را افزایش و مصرف انرژی از 
جمله برق و گاز را کاهش دهند. در سایر بخش‌ها 

مانند خانگی و اداری نیز این امر الزامی است.
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